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Directorio de especialistas

Habilitar

Transferencia

Dr. Jorge Aguilar Avila

Unidad Técnica Especializada en Innovacidén
CIESTAAM-Universidad Auténoma Chapingo.
Carretera México Texcoco, Km 38.5.

C.P. 56230 Chapingo, Estado de México

(52) 5959521500 ext 6026

Dra. Angélica Elizabeth Bonilla
CIATEQ A.C. | Estado de México
(722) 262.0781 ext.3042
angelica.bonilla@ciateq.mx

Ing. Eduardo Camacho Corona

Negocios Emprendedores Tools

Presa Salinillas n. 268 interior 202 colonia Irrigacién, delegacién Miguel Hidalgo,
C.P. 11500 Ciudad de México.

ecamachocorona@gmail.com

Dra. Rosario Castafion Ibarra
CamBioTec

Ciudad de México
r.castanon@cambiotec.org.mx
Tel. (55) 5336 55 11

Héctor Chagoya Cortés

Becerril, Coca & Becerril, S.C.

Calle Leibnitz 117, PH 1, Col. Anzures, Delegacion Miguel Hidalgo,
C.P. 11590 Ciudad de México.

www.bcb.com.mx

(55) 5263-8730

hchagoya@bcb.com.mx
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Mtro. Guillermo Estrada Gonzalez

Centro de Competitividad e Innovacién de la Cdmara Nacional de Manufacturas Eléctricas
(CANAME)

Ciudad de México

gestrada@caname.org.mx

Tels. (55) 52806775, 5280 6783 y 5280 6042 Ext. 21

Dra. Candy Flores Gracia
Directora de Innovacidn

Parque de Innovacion Agrobioteg
candy.floresgracia@gmail.com

Alan Garcia Lira

Facultad de Ingenieria Quimica,
Universidad Auténoma de Yucatan
glira@correo.uady.mx

Mauricio Jalife Daher

Jalife, Caballero y Vdzquez y Asociados

Iglesia No. 2, Edificio E, piso 4, Col. Tizapan San Angel, 01090 México CIUDAD DE MEXICO.
http://jcip.mx/

Tel.: (5255) 54 81-6999

Fax: (5255) 5481-6998

mjalife@jcva.com.mx

Ing. Isabel Kreiner Baumgartner

Oficina de Transferencia de Tecnologia, ITESM Campus Estado de México
Estado de México

ikreiner@itesm.mx

Tel. (55) 58 64 57 57

Dra. Martha Leal Gonzalez

Instituto de Innovacién y Transferencia de Tecnologia de Nuevo Ledn
Monterrey, Nuevo Ledn

direccionplaneacion@mtycic.org

Tel. (81) 2033 1100

Javier Lopez Parada

Premio Nacional de Tecnologia e Innovacién
http://pnt.org.mx/

Vicente Garcia Torres 75 — F Barrio San Lucas
Coyoacdn, México D. F.
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javier.lopez@pnt.org.mx
Tel: 5611 0436, 5658 7083 y 5658 6949

Manuel Marquez Barraza

L.L.&M.M. Consultores, S.C.

Cozumel 59, C. U. Benito Judrez, 06700 Ciudad de México, CIUDAD DE MEXICO.
www.ll-mm.com/

(55) 5211 8319

manuel_marquez@Il-mm.com

Dr. Enrique Medellin Cabrera
Universidad Auténoma Metropolitana
Ciudad de México
emedellin@correo.uam.mx

Tel. (55) 54 83 40 00 Ext. 1910

Victor Manuel Morales Lechuga
UNAM, CCADET
www.ccadet.unam.mx

56228602 ext. 1306
vmml@unam.mx

Leticia Natividad Rangel

Clarke, Modet & Cia. De México, S.A.

Av. Insurgentes sur 1647 piso 15 Oficina 1502 Col. San José Insurgentes CP 03900
www.clarkemodet.com.mx

(55)53402300

Inatividad @clarkemodet.com.mx

Dr. Rubén Oliver Espinoza

Centro de Investigaciones Econdmicas y Administrativas (CIECAS), IPN
Ciudad de México

e-mail. egeipi_ciecas@ipn.mx

Tel. (55) 57 29 60 00 Ext. 63107

Mtra. Sara Ortiz Cantu

Universidad Jesuita de Guadalajara (ITESO)
Guadalajara, Jalisco

sortiz@iteso.mx

Tel. (333) 669 34 34 Ext. 3880y 3150
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Dra. América Alejandra Padilla Viveros
aviveros@cinvestav.mx
apadillaviveros@gmail.com

Tel. 57474006 y 57474015

César Ramos de Miguel

Olivares & Cia., S.C.

Pedros Luis Ogazén 17, C.P. 01000
(55) 53223000
crm@olivares.com.mx

Mtro. Simén L.Rosen Rabinovich
Exponential Innovation

Ciudad de México
miles8914@yahoo.com.mx

Tel. (55) 52 90 49 02

Victor Gabriel Sdnchez Trejo
Pragmatec

(33) 3002-6138
vsanchez@pragmatec.com.mx

Mariano Soni Fernandez

Bufete Soni, S.C.

Paseo de los Tamarindos 400-B, Piso 21, Col. Bosques de las Lomas,
C.P. 05120, CIUDAD DE MEXICO.

http://soni.mx/

55213252

sonim@soni.mx

Carlos Trujillo

Uhthoff, Gdmez Vega & Uhthoff, S.C.
Hamburgo 260 Col. Juarez

C.P. 06600 Ciudad de México
http://www.uhthoff.com.mx
+52(55) 5533 5060

fax + 52(55) 5208 8387

+52(55) 5208 8507
ctrujillo@uhthoff.com.mx




